

**Riigikogu põhiseaduskomisjon**  
**Riigikogu kultuurikomisjon**  
**Riigikogu sotsiaalkomisjon**

Meie: 07.06.2012 nr 17 (1)

Head Riigikogu komisjonid!

31. mail pidi Riigikogus toimuma põhiseadus-, kultuuri- ja sotsiaalkomisjoni avalik ühisistung Eesti kodanikuühiskonna arengukontseptsiooni (EKAK) rakendamisega seonduva arutamiseks. Nende kolme omal ajal EKAK-i menetlenud komisjoni ühisistung oli mõeldud valmistama ette sügisel Riigikogus toimuvat kodanikuühiskonna arengu kui olulise tähtsusega riikliku küsimuse arutelu. Ülesande niisugune arutelu igal teisel aastal korraldada võttis Riigikogu endale EKAK-i heakskiitmisega kümme aastat tagasi, detsembris 2002.

Kahjuks tuleb tunnistada, et komisjonide Riigikogu töö- ja kodukorrale vastavat istungit ei toimunud, sest puudus selleks vajalik kvoorum. Kohal olid viis vabäühenduste-poolset ettekandjat (ettekannetega saab tutvuda <http://ngo.ee/ekaki-kuulamised>) ning ligi 40 külalist, peamiselt samuti vabäühenduste esindajad. Kolme komisjoni 30 liikmest osales istungil vahelduva eduga kaheksa. Riigikogu nappi initsiatiivi oli näha ka istungi sisu ettevalmistamisel, mis jäeti täielikult vabäühenduste ja Siseministeeriumi ametnike ülesandeks.

Selline olukord teeb meid murelikuks. EKAK-i (<http://www.ngo.ee/ekak-tekst>) läbivaks põhimõtteks on koostöö avaliku võimu ja kodanikualgatuse vahel, seda selleks, et kujundada ja teostada ühiselt avalikku poliitikat ja tugevdada Eesti kodanikuühiskonda. Koostööd ei saa teha, kui üks osapooltest tööle ei ilmu.

Ootame teie nägemust, kuidas jätkata sügisel Riigikogu suurde saali plaanitud arutelu ettevalmistamist ning kuidas tagada Riigikogu liikmete asjatundlik ning sisukas osalemine arutelus, mille parlament ise on nimetanud olulise tähtsusega riiklikuks küsimuseks.

Ühtlasi kordame oma varasemat ettepanekut, et tänavune, EKAK-i 10. aastal toimuv arutelu keskenduks kodanikuühiskonna ja avaliku võimu koostöö ehk osalusdemokraatia probleemidele, ning et arutelu tulemusena võtaks Riigikogu vastu otsuse, kuidas EKAK-is seatud eesmärkide saavutamiseks edasi liikuda.

Istungil ettekandeid pidanud vabäühenduste esindajate nimel

Urmo Kübar  
EMSL-i juhataja